
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/08/2021
| Edição: 155
| Seção: 2
| Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

                                                                                  SECRETARIA-GERAL

DECRETOS DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, resolve:

NOMEAR

EDUARDO GOMES DA SILVA, para exercer o cargo de Secretário Especial de Modernização do

Estado da Secretaria-Geral da Presidência da República, ficando exonerado do cargo que atualmente

ocupa.

Brasília, 16 de agosto de 2021; 200º da Independência e 133º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Luiz Eduardo Ramos Baptista Pereira

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, resolve:

EXONERAR , a pedido,

SÉRGIO AUGUSTO DE QUEIROZ do cargo de Secretário Especial de Modernização do Estado da

Secretaria-Geral da Presidência da República, a partir de 12 de agosto de 2021.

Brasília, 16 de agosto de 2021; 200º da Independência e 133º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Luiz Eduardo Ramos Baptista Pereira

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


